
" Ú

Příloha č. 2 ke Smlouvě č. j. .

l
Minimální sortiment zboží vězeňské prodejny - kantýny

Podle zákona o výkonu vazby (ustanovení § 16 odst. l) zákona o výkonu trestu odnětí
svobody (ustanovení § 23 odst. 2) je stanoven zaručený sortiment zboží vězeňské prodejny
takto:

a) potraviny, pochutiny, nápoje:

l. pečivo (např. chléb, rohlíky, záviny, bábovky, vánočky),
2. trvanlivé pečivo (např. slané tyčinky, piškoty, oplatky),
3. cukrovinky (např. řezy, žvýkačky, čokolády, bonbóny, balené zmrzlinářské výrobky),
4. trvanlivé salámy a uzeniny, pomazánky, paštiky a konzervy (např. kompoty),
5. pochutiny (např. hořčice, kečup, sůl, koření, cukr, nízkokalorické sladidlo, med),
6. ovesné vločky, těstoviny, rýže,
7. mléčné výrobky (např. mléko, jogurt, sýry, máslo, kondenzované mléko),
8. instantní potraviny (např. polévky, mléko, smetana, kakao, nápoje, kávovinové směsi),
9. nápoje (např. balená voda, sirup, džus, nektar, limonády),

" l O. čaj (např. ovocný, by]iiiný, černý, porcovaný, sypaný, instantní),
l ]. káva (např. rozpustná, mletá),
12. vitamíny (bez obsahu minerálních a dalších účinných látek),
13. sezónní zelenina a ovoce (např. rajčata, papriky, okurky, ředkvičky, kedlubny, mrkev,

jablka, pomeranče, citrÓny, banány, hroznové vÍno).

b) drogistické a průmyslové zboží:

l. toaletní potřeby (např. hřeben, kartáček na zuby, zubní pasta, mýdlo, šampon,
kondicionér, prostředky na holení bez obsahu alkoholu, prostředky k ošetření pleti po
holení bez obsahu alkoholu, plet'ové krémy a mléka, opalovací a ochranné krémy, etue
a pouzdro na mýdlo, pouzdro na kartáček na zuby, zrcátko, prací prostředky), visací
zámek,

2. hygienické potřeby (např. toaletní papír, ubrousky, kapesníky, hygienické vložky,
hygienické tampÓny, vata, prezervativy),

3. tabákové výrobky a kuřácké potřeby (např. cigarety, tabák, doutníky, cigaretové
dutinky, cigaretové papírky, pomůcky k balení cigaret, tabatěrka, zápalky, zapalovače,
kamínky do zapalovače),

4. prostředky k vedení korespondence a telefonování (např. dopisní papír, obálky,
pohlednice, poštovní známky, sešity a poznámkové bloky, pryž, ořezávátko, psací
potřeby včetně pastelek, fixů),

5. jídelní potřeby (např. polévková lžíce, čajová lžička, příbor, hrnek),
6. spodní prádlo (např. ponožky, slipy, trenýrky,
7. společenské hry, tiskoviny (např. noviny, časopisy).

l



I
_ .

Příloha č. 2 ke Smlouvě č. j. ."

Na základě předchozí objednávky je možno zakoupit i další zboží, které se od výše uvedené

nabídky zásadním způsobem neodchyluje (např. další ovoce nebo zeleninu, květiny, \

bonboniéry, různá dárková balení potravin, cukrovinek, kosmetiky nebo hraček, jazykové
učebnice, malířské potřeby). Na základě předchozího povoleni je možno zakoupit spotřební

elektroniku včetně náhradních zdrojů.

Nepovolený sortiment zboží vězeňské prodejny - kantýny

Vězeňská služba ČR nesmí nabízet a prodávat věci, které jsou v rozporu s účelem výkonu

vazby a trestu odnětí svobody.

Seznam zakázaného sortimentu:

Cennosti, peníze, zbraně a střelivo, mobilní telekomunikační technika, telekomunikační a
radiokomunikační technika, záznamová a výpočetní technika a její součásti, návykové látky
včetně rostlin nebo chemikálií k jejich přípravě, jedy, potraviny určené pro sportovce a pro
osoby při zvýšeném tělesném výkonu, výbušné nebo pyrotechnické látky, výbušné předměty,
nástražné výbušné systémy;.léčiva, alkoholické nápoje (včetně piva), výrobky obsahující líh a
jiné těkavé látky, výrobky ve skleněném obalu, potraviny podléhající rychlé zkáze, výrobky v
tlakových nádobách (spreje), tiskoviny nebo materiály propagující národnostní, etnickou,
rasovou, náboženskou nebo sociální nesnášenlivost, hnutí směřující k potlačení práv a svobod
Člověka, násilí a hrubost, tiskoviny
výbušnin, zbraní a střeliva, jakož
návykových látek.

nebo materiály obsahující popis výroby a použití jedů,
i tiskoviny nebo inateriály obsahující popis výroby

Vrchní rada
plk. Mgr. Aleš Friedl

řechtel věznice

2


